
                           Σελίδα 1 από 18

Μονάδα Α2 «Αξιολόγησης & Επιλογής Πράξεων»
Μεσογείων 56
115 27 Αθήνα

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Δεύτερη (2η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση 
«Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 
2021 – 2027 (04ΚΕ)

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005).

2. Το Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.», όπως ισχύει.

3. Το Ν.4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

5. Το Π.Δ. 79/2023 (Α' 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
6. Το Π.Δ. 82/2023 (Α' 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.

7. Το Π.Δ. 63/2020 (Α΄156) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 3.

8. Το Π.Δ. 142/2017 (Α’ 181) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.
9. Τη με Α.Π.  Υ12/07.07.2023 (Β' 4403) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση». 
10. Την με Α.Π.  86593/13.08.2020  Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 628).

11. Τη με Α.Π. 87051/12.09.2022 (ΦΕΚ Β 4855/14.09.2022) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 

00003355370000335537

Α. Π. : 6807 08/12/2023

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 2 από 18

«Ανταγωνιστικότητα», η οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 
και κατάργηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248) υπουργικής απόφασης.

12. Τη με Α.Π. 100188/18.10.2022 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

13. Την υπό τα στοιχεία C(2021) 5617 final Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής της 29.7.2021 για 
την έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία (ΕΣΠΑ 2021-2027).

14. Την υπό τα στοιχεία C(2022) 3826 final Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 
15.06.2022 για την έγκριση του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο 
του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Ελλάδα.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων 
για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων 
και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1057/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+) και καταργήσεως του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013.

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 (O.J ΕΕ L 352/1 
της 24.12.2013) σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (De Minimis), όπως ισχύει.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17.6.2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 
26.6.2014) για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική 
αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός 
Κανονισμός»), όπως ισχύει.

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1056/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 
Ιουνίου 2021, για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης (ΕΕ L 231 της 30.6.2021, σ. 1). 

21. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003].

22. Το Ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, 
ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις" 
(ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40. 

23. Το Ν.4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 139/30-07-2018) και συγκεκριμένα το άρθρο 20 
«Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων».

24. Το από 29.06.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΘΥ με θέμα: «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 
2021-2027.

25. Τη με Α.Π. 110565/22.11.2022 (Β’ 5958) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61)]».

26. Τη με Α.Π. 114947/01.12.2022 (Β΄ 6132) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027».

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 3 από 18

27. Τη  με Α.Π. 5483/20.01.2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027» (ΦΕΚ 390/Β/30.01.2023).

28. Τη με Α.Π. 13151/ΕΥΚΕ-ΧΕ 192/10.02.2023 Εγκύκλιος της Γενικής Γραμματείας Δημόσιων 
Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Δυνατότητα Ενίσχυσης των Επιχειρήσεων που λειτουργούν βάσει 
Συμβάσης Δικαιόχρησης (Franchise).

29. Η με Α.Π. 333/20.01.2023 (ΑΔΑ:92Η946ΜΤΛΡ-817) Απόφαση  του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ορισμός του ΕΦΕΠΑΕ - Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
Ανταγωνιστικότητας & Επιχειρηματικότητας ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» για τη διαχείριση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων.

30. Την από 12.10.2022 έγκριση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ του 
Δελτίου Εξειδίκευσης «ΣΠ 1-ΕΣ 1 iii - Δράση 2-1.3-01: Πράσινος Μετασχηματισμός ΜΜΕ» του 
Προγράμματος «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ». 

31. Το με Α.Π 126178-27.12.2022/EYKE 2153 (ΕΥΔ 7288/27.12.2022) έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Έκφραση γνώμης σχετικά με την 
Πρόσκληση της Δράσης «Πράσινος Μετασχηματισμός ΜΜΕ» στο πλαίσιο του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» 2021-2027.

32. Τη με Α.Π. 658/01.02.2023  (ΑΔΑ: 9Ρ6Δ46ΜΤΛΠ-ΩΡΔ) Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 2021-2027 για την έγκριση, μέσω της 2ης Γραπτής 
Διαδικασίας, της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης με 
κωδικό «ΣΠ 1-ΕΣ 1 iii - Δράση 2-1.3-01: Πράσινος Μετασχηματισμός ΜΜΕ».

33. Την υπ. αριθμ.1260/06.03.2023 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Πράσινος Μετασχηματισμός 
ΜΜΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (04ΚΕ) (ΑΔΑ: 6ΛΨΜ46ΜΤΛΡ-
ΓΨΑ).

34. Τη με Α.Π. 1558/22.03.2023 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: 
Πρώτη (1η) Τροποποίηση της πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση 
«Πράσινος Μετασχηματισμός ΜΜΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 
(04ΚΕ). (ΑΔΑ: ΨΡΚ646ΜΤΛΡ-Τ6Ι).

35. Τη με Α.Π. 85302/22.09.2023 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με θέμα: «Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης στη Δράση «Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ» του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (04ΚΕ). (ΑΔΑ: ΨΝΠ6Η-09Υ).

36. Το με Α.Π. 3366/13.06.2023 έγγραφο της ΕΥΔ Π. Ανταγωνιστικότητα προς ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: 
Αποστολή στοιχείων απασχόλησης από το ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ Δυνητικών Δικαιούχων για τις Δέσμες 
Δράσεων «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΜμΕ» και «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΜμΕ» της ΠΠ ΕΣΠΑ 
2021 - 2027».

37. Το με Α.Π. 4944/21.09.2023 έγγραφο της ΕΥΔ Π. Ανταγωνιστικότητα προς ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: 2η 
Αποστολή στοιχείων απασχόλησης από το ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ Δυνητικών Δικαιούχων για τις Δέσμες 
Δράσεων «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΜμΕ» και «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΜμΕ» της ΠΠ ΕΣΠΑ 
2021 - 2027».

38. Το με Α.Π. 6045/08.11.2023 έγγραφο της ΕΥΔ Π. Ανταγωνιστικότητα προς ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: 3η 
Αποστολή στοιχείων απασχόλησης από το ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ Δυνητικών Δικαιούχων για τις Δέσμες 
Δράσεων «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΜμΕ» και «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΜμΕ» της ΠΠ ΕΣΠΑ 
2021 - 2027».

39. Το υπ’ αριθ. Νο 2 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Πράσινος Μετασχηματισμός 
ΜΜΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (04ΚΕ) και τα συνημμένα 
αυτής.

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 4 από 18

40. Τον από 29.11.2023 προενταξιακό έλεγχο καθώς και τον έλεγχο σώρευσης όπως διενεργήθηκε 
από την ΕΥΔ του Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, μέσω ΟΠΣΚΕ.

41. Την από 05.12.2023 σχετική αναφορά με τον Πίνακα Κατάταξης μέσω ΟΠΣΚΕ, καθώς και τα 
αποτελέσματα από τον έλεγχο μη υποβολής στη Δράση «Πράσινη Παραγωγική Επένδυση ΜμΕ», 
όπως μας διαβιβάστηκε από τον ΕΦΕΠΑΕ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Την αποδοχή και έγκριση του δεύτερου (2ου) Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της 
Δράσης «Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ» η οποία συγκροτήθηκε με την Α.Π.: 2645/12-05-
2023 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.454/15.05.2023) Απόφαση του Ε.Γ. Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και 
ΤΣ.

Β. Τη δεύτερη (2η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης αιτήσεων χρηματοδότησης 
που υποβλήθηκαν στη Δράση «Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ» η οποία περιλαμβάνει τα 
αποτελέσματα αξιολόγησης για τις επόμενες, κατά σειρά υποβολής, εκατόν τριάντα δύο (132) 
αιτήσεις χρηματοδότησης, σύμφωνα με την ημερομηνία και ώρα οριστικής ηλεκτρονικής 
υποβολής τους στο ΟΠΣΚΕ.

Ειδικότερα, εκατόν εννιά (109) αιτήσεις χρηματοδότησης με επιχορηγούμενη Δ.Δ. 
28.887.006,15€  κρίνονται ως επιλέξιμες και είκοσι τρεις (23) αιτήσεις, συνολικού αιτούμενου 
προϋπολογισμού 12.508.000,15€ απορρίπτονται.

Τα στοιχεία του συνόλου των εκατόν τριάντα δύο (132)  αιτήσεων χρηματοδότησης 
(εγκεκριμένες και απορριφθείσες) περιλαμβάνονται στον παρακάτω Πίνακα Κατάταξης και 
Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης της παρούσας απόφασης. 

Οι εγκεκριμένες αιτήσεις χρηματοδότησης αποτυπώνονται ανά κατηγορία Περιφέρειας και 
καθεστώς Ενίσχυσης ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΕΡΓΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ(€)

ΚΑΝ. ΕΕ 
1407/2013 –
De minimis

(σε €)

ΚΑΝ. ΕΕ 
651/2014

(σε €)

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 
(Βόρειο Αιγαίο, Ανατολική 
Μακεδονία – Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, 
Ήπειρος, Θεσσαλία, 
Δυτική Ελλάδα, Κρήτη, 
Δυτική Μακεδονία, Ιόνια 
Νησιά, Πελοπόννησος, 
Στερεά Ελλάδα)

59 16.376.105,88 4.806.828,15 11.569.277,73

Περιφέρειες σε Μετάβαση 
(Αττική, Ν. Αιγαίο) 50 12.510.900,27 4.981.636,09 7.529.264,18

Εγκεκριμένες Αιτήσεις 
Χρηματοδότησης της 
2ης Απόφασης

109 28.887.006,15 9.788.464,24 19.098.541,91

Γενικό Σύνολο 
Εγκεκριμένων 
Αιτήσεων 
Χρηματοδότησης

199 53.296.638,55 16.765.769,39 36.530.869,16

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 5 από 18

Με την παρούσα, τα συνολικά εγκεκριμένα έργα στη Δράση «Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ»  
ανέρχονται σε  εκατόν ενενήντα εννιά (199) με συνολική δημόσια δαπάνη 53.296.638,55€ και το 
σύνολο των αιτήσεων για τις οποίες έχουν εκδοθεί αποτελέσματα αξιολόγησης ανέρχονται σε 
διακόσιες πενήντα δύο (252) αιτήσεις χρηματοδότησης συνολικού αιτούμενου προϋπολογισμού 
146.394.393,75€ με Δημόσια Δαπάνη 68.746.840,87€.

Τα έργα που εγκρίνονται χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
(ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης και από Εθνική Συμμετοχή. 

Η έναρξη επιλεξιμότητας των πράξεων είναι η ημερομηνία υποβολής της αίτησης 
χρηματοδότησης. 

Οι δικαιούχοι ενημερώνονται ηλεκτρονικά, στη δηλωθείσα στο έντυπο υποβολής ηλεκτρονική 
διεύθυνση επικοινωνίας (email), μέσω του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 
Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ). 

Γ. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευθεί στις ιστοσελίδες της 
ΕΥΔ του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ 
https:// www.espa.gr και του Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦ) http://www.efepae.gr.

Δ. Οι ενδιαφερόμενοι δύναται, εντός αποκλειστικής προθεσμίας επτά (7) εργάσιμων ημερών από 
την επομένη κοινοποίησης του τελικού πορίσματος αξιολόγησης, σύμφωνα με την Απόφαση 
Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης, να υποβάλλουν διοικητική ένσταση (ενδικοφανή 
προσφυγή με την έννοια του άρθρου 25 του ν. 2690/1999) αποκλειστικά μέσω του ΟΠΣΚΕ, 
σύμφωνα με το Κεφάλαιο 9.4 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης 
όπως ισχύει.

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ

Συνημμένα:
- Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης
- Πίνακας  Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης 

Κοινοποίηση:
- Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ
- Εθνική Αρχή Συντονισμού
- Αρχή Πιστοποίησης
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων
- ΕΦΕΠΑΕ
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας
- ΕΥΚΕ
- ΕΥΣΣΑΕ

Εσωτερική διανομή:
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ
- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
- Μονάδες Α1, Α2, Β2, Β4 ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότη

http://www.efepae.gr/
ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 6 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

1 ΑΝΤ04ΠΜ-
0002334 121 3/27/2023 

11:47:25 AM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 500.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

2 ΑΝΤ04ΠΜ-
0007947 122 3/27/2023 

12:45:16 PM 305.164,00 € 305.164,00 € 305.164,00 € 152.582,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Βορείου 
Αιγαίου Έγκριση

3 ΑΝΤ04ΠΜ-
0017993 123 3/27/2023 

12:57:28 PM 336.416,25 € 322.216,25 € 315.562,41 € 126.224,95 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

4 ΑΝΤ04ΠΜ-
0006741 124 3/27/2023 

2:19:28 PM 936.350,00 € 936.350,00 € 936.350,00 € 414.307,50 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

5 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004625 125 3/27/2023 

2:50:34 PM 523.281,77 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Απόρριψη

6 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005794 126 3/27/2023 

3:04:10 PM 367.010,00 € 367.010,00 € 367.010,00 € 146.804,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

7 ΑΝΤ04ΠΜ-
0017822 127 3/27/2023 

3:10:28 PM 491.080,00 € 491.080,00 € 491.080,00 € 245.540,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

8 ΑΝΤ04ΠΜ-
0017965 128 3/27/2023 

3:32:18 PM 384.055,10 € 384.055,10 € 384.055,10 € 192.027,55 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

9 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005308 129 3/27/2023 

5:08:49 PM 899.960,00 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ηπείρου Απόρριψη

10 ΑΝΤ04ΠΜ-
0017480 130 3/27/2023 

6:04:01 PM 633.460,00 € 633.460,00 € 633.460,00 € 253.384,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ανατολικής 
Μακεδονίας 
και Θράκης

Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 7 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

11 ΑΝΤ04ΠΜ-
0019007 131 3/27/2023 

6:46:09 PM 349.282,72 € 349.282,72 € 349.282,72 € 174.641,33 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

12 ΑΝΤ04ΠΜ-
0014685 132 3/27/2023 

7:19:35 PM 336.301,00 € 336.301,00 € 336.301,00 € 134.520,40 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

13 ΑΝΤ04ΠΜ-
0002699 133 3/27/2023 

7:20:07 PM 399.998,10 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Θεσσαλίας Απόρριψη

14 ΑΝΤ04ΠΜ-
0007942 134 3/27/2023 

7:24:49 PM 747.301,10 € 747.301,10 € 747.301,10 € 335.035,49 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

15 ΑΝΤ04ΠΜ-
0017813 135 3/27/2023 

7:26:37 PM 396.392,20 € 396.392,20 € 396.392,20 € 198.196,10 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

16 ΑΝΤ04ΠΜ-
0011827 136 3/27/2023 

7:37:13 PM 831.339,97 € 786.581,97 € 786.581,97 € 393.290,98 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Στερεάς 
Ελλάδας Έγκριση

17 ΑΝΤ04ΠΜ-
0002344 137 3/27/2023 

8:37:45 PM 350.000,21 € 350.000,21 € 350.000,21 € 175.000,10 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Θεσσαλίας Έγκριση

18 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004667 138 3/27/2023 

8:41:50 PM 999.500,00 € 999.500,00 € 999.500,00 € 499.750,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Έγκριση

19 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005898 139 3/27/2023 

8:46:10 PM 379.991,31 € 379.995,31 € 379.991,31 € 189.995,65 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Έγκριση

20 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004888 140 3/27/2023 

9:01:16 PM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 500.000,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

21 ΑΝΤ04ΠΜ-
0012366 141 3/27/2023 

9:15:13 PM 981.000,00 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Απόρριψη

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 8 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

22 ΑΝΤ04ΠΜ-
0018926 142 3/27/2023 

9:36:08 PM 254.138,10 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ιονίων 
Νήσων Απόρριψη

23 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004646 143 3/28/2023 

9:02:52 AM 1.000.000,00 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Απόρριψη

24 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010494 144 3/28/2023 

10:43:32 AM 397.505,00 € 343.092,09 € 337.693,44 € 168.846,71 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

25 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009577 145 3/28/2023 

11:20:39 AM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 500.000,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

26 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010976 146 3/28/2023 

11:46:53 AM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 450.000,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

27 ΑΝΤ04ΠΜ-
0012760 147 3/28/2023 

11:50:20 AM 332.141,39 € 342.465,39 € 332.141,39 € 166.070,69 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

28 ΑΝΤ04ΠΜ-
0012554 148 3/28/2023 

12:02:38 PM 999.799,99 € 941.000,00 € 941.000,00 € 470.500,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

29 ΑΝΤ04ΠΜ-
0014899 149 3/28/2023 

12:10:06 PM 369.000,00 € 369.000,00 € 369.000,00 € 184.500,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

30 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009121 150 3/28/2023 

12:57:25 PM 1.000.000,00 € 944.200,00 € 906.999,99 € 453.499,99 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ηπείρου Έγκριση

31 ΑΝΤ04ΠΜ-
0007500 151 3/28/2023 

1:21:01 PM 982.745,00 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Απόρριψη

32 ΑΝΤ04ΠΜ-
0001739 152 3/28/2023 

1:49:03 PM 1.000.000,00 € 1.475.600,00 € 1.000.000,00 € 400.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Δυτικής 
Ελλάδας Έγκριση

33 ΑΝΤ04ΠΜ-
0007762 153 3/28/2023 

2:24:04 PM 399.738,73 € 399.738,73 € 399.738,73 € 199.869,35 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 9 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

34 ΑΝΤ04ΠΜ-
0002812 154 3/28/2023 

2:29:58 PM 399.999,17 € 399.999,17 € 399.999,17 € 199.999,58 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

35 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008869 155 3/28/2023 

2:48:23 PM 499.561,60 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

36 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004109 156 3/28/2023 

4:28:19 PM 650.000,00 € 649.640,00 € 649.640,00 € 324.819,98 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Έγκριση

37 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005027 157 3/28/2023 

4:41:30 PM 1.000.000,00 € 1.271.905,80 € 1.000.000,00 € 400.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

38 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008883 158 3/28/2023 

4:47:02 PM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 500.000,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

39 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005428 159 3/28/2023 

5:47:33 PM 400.000,00 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Απόρριψη

40 ΑΝΤ04ΠΜ-
0002992 160 3/28/2023 

5:57:59 PM 363.265,00 € 363.265,00 € 363.265,00 € 181.632,50 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

41 ΑΝΤ04ΠΜ-
0007119 161 3/28/2023 

6:24:41 PM 344.570,94 € 272.707,55 € 270.230,60 € 108.092,23 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

42 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009676 162 3/28/2023 

6:31:26 PM 340.762,90 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

43 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010919 163 3/28/2023 

7:06:12 PM 800.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € 400.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Θεσσαλίας Έγκριση

44 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009800 164 3/28/2023 

7:09:42 PM 399.666,40 € 399.666,40 € 399.666,40 € 159.866,56 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

45 ΑΝΤ04ΠΜ-
0011380 165 3/28/2023 

7:29:47 PM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 400.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 10 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

46 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004058 166 3/28/2023 

7:33:05 PM 399.523,07 € 399.523,07 € 399.523,07 € 199.761,53 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

47 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005154 167 3/28/2023 

9:00:14 PM 380.228,64 € 380.228,64 € 380.228,64 € 152.091,45 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

48 ΑΝΤ04ΠΜ-
0014282 168 3/28/2023 

9:07:02 PM 1.000.000,00 € 903.682,90 € 827.158,66 € 330.863,46 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Βορείου 
Αιγαίου Έγκριση

49 ΑΝΤ04ΠΜ-
0019296 169 3/28/2023 

9:13:50 PM 323.675,00 € 323.675,00 € 323.675,00 € 161.837,50 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

50 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008628 170 3/28/2023 

9:42:03 PM 400.000,00 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

51 ΑΝΤ04ΠΜ-
0017922 171 3/28/2023 

10:19:03 PM 1.000.000,00 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ηπείρου Απόρριψη

52 ΑΝΤ04ΠΜ-
0016116 172 3/29/2023 

7:43:10 AM 536.292,00 € 532.792,00 € 520.587,09 € 260.293,54 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

53 ΑΝΤ04ΠΜ-
0017355 173 3/29/2023 

10:01:49 AM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 355.250,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

54 ΑΝΤ04ΠΜ-
0011823 174 3/29/2023 

12:08:17 PM 364.709,50 € 384.205,00 € 354.705,00 € 177.352,50 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

55 ΑΝΤ04ΠΜ-
0006470 175 3/29/2023 

12:27:15 PM 391.329,34 € 391.329,34 € 391.329,34 € 195.664,67 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

56 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005194 176 3/29/2023 

12:56:23 PM 398.418,48 € 398.418,48 € 398.418,48 € 199.209,24 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 11 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

57 ΑΝΤ04ΠΜ-
0013913 177 3/29/2023 

1:22:02 PM 400.000,00 € 400.000,00 € 400.000,00 € 200.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

58 ΑΝΤ04ΠΜ-
0018521 178 3/29/2023 

2:55:50 PM 342.293,00 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

59 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009629 179 3/29/2023 

3:45:37 PM 999.999,00 € 999.999,00 € 999.999,00 € 499.999,50 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

60 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008442 180 3/29/2023 

3:52:51 PM 392.476,00 € 392.476,00 € 392.476,00 € 196.238,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ηπείρου Έγκριση

61 ΑΝΤ04ΠΜ-
0013187 181 3/29/2023 

4:05:26 PM 451.207,55 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

62 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005163 182 3/29/2023 

4:18:50 PM 395.200,00 € 395.200,00 € 395.200,00 € 158.079,99 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Θεσσαλίας Έγκριση

63 ΑΝΤ04ΠΜ-
0012989 183 3/29/2023 

4:26:00 PM 374.585,60 € 374.585,60 € 374.585,60 € 187.292,80 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

64 ΑΝΤ04ΠΜ-
0017751 184 3/29/2023 

5:05:37 PM 341.604,99 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Απόρριψη

65 ΑΝΤ04ΠΜ-
0012076 185 3/29/2023 

6:44:31 PM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 500.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Έγκριση

66 ΑΝΤ04ΠΜ-
0006239 186 3/29/2023 

8:13:54 PM 385.178,60 € 381.908,32 € 381.047,18 € 190.523,59 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

67 ΑΝΤ04ΠΜ-
0007368 187 3/29/2023 

9:10:42 PM 357.790,88 € 360.190,88 € 357.790,88 € 178.895,44 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 12 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

68 ΑΝΤ04ΠΜ-
0003464 188 3/30/2023 

12:16:16 AM 371.013,94 € 371.013,94 € 371.013,94 € 148.405,57 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ιονίων 
Νήσων Έγκριση

69 ΑΝΤ04ΠΜ-
0011299 189 3/30/2023 

9:30:52 AM 363.729,91 € 363.729,91 € 363.729,91 € 181.864,95 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

70 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005420 190 3/30/2023 

10:18:57 AM 395.900,00 € 395.900,00 € 395.900,00 € 197.950,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

71 ΑΝΤ04ΠΜ-
0013048 191 3/30/2023 

11:12:15 AM 324.972,91 € 266.813,23 € 266.813,23 € 106.725,28 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Έγκριση

72 ΑΝΤ04ΠΜ-
0013914 192 3/30/2023 

11:56:50 AM 721.936,82 € 534.136,82 € 534.136,82 € 213.654,72 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Έγκριση

73 ΑΝΤ04ΠΜ-
0011844 193 3/30/2023 

12:08:34 PM 293.485,13 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

74 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008786 194 3/30/2023 

12:16:47 PM 762.500,00 € 727.500,00 € 691.754,35 € 345.877,17 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

75 ΑΝΤ04ΠΜ-
0014581 195 3/30/2023 

1:26:05 PM 300.028,00 € 245.944,97 € 207.044,55 € 82.817,80 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ανατολικής 
Μακεδονίας 
και Θράκης

Έγκριση

76 ΑΝΤ04ΠΜ-
0012588 196 3/30/2023 

2:14:37 PM 650.000,00 € 633.750,00 € 622.767,82 € 311.383,91 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ηπείρου Έγκριση

77 ΑΝΤ04ΠΜ-
0003385 197 3/30/2023 

2:35:17 PM 999.814,00 € 999.814,00 € 999.814,00 € 399.925,60 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

78 ΑΝΤ04ΠΜ-
0015276 198 3/30/2023 

3:23:48 PM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 500.000,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 13 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

79 ΑΝΤ04ΠΜ-
0015564 199 3/30/2023 

4:13:19 PM 388.945,88 € 388.945,88 € 388.945,88 € 194.472,93 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

80 ΑΝΤ04ΠΜ-
0006072 200 3/30/2023 

4:14:47 PM 660.000,00 € 660.000,00 € 660.000,00 € 298.250,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

81 ΑΝΤ04ΠΜ-
0012753 201 3/30/2023 

4:39:46 PM 999.900,00 € 983.900,00 € 983.900,00 € 491.949,98 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

82 ΑΝΤ04ΠΜ-
0000490 202 3/30/2023 

5:07:05 PM 363.534,64 € 363.534,64 € 363.534,64 € 181.767,32 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

83 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004532 203 3/30/2023 

5:09:34 PM 499.687,86 € 499.687,86 € 499.687,86 € 199.875,14 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

84 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005629 204 3/30/2023 

5:46:54 PM 399.966,00 € 389.266,00 € 389.266,00 € 194.633,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

85 ΑΝΤ04ΠΜ-
0003347 205 3/31/2023 

10:42:31 AM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 500.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

86 ΑΝΤ04ΠΜ-
0001851 206 3/31/2023 

10:47:31 AM 1.000.000,00 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Απόρριψη

87 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004887 207 3/31/2023 

11:11:17 AM 400.000,00 € 400.000,00 € 400.000,00 € 199.999,99 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

88 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010669 208 3/31/2023 

11:51:24 AM 682.000,00 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ηπείρου Απόρριψη

89 ΑΝΤ04ΠΜ-
0014357 209 3/31/2023 

12:22:06 PM 290.739,33 € 290.739,33 € 290.739,33 € 116.295,73 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Έγκριση

90 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009983 210 3/31/2023 

12:39:39 PM 388.319,05 € 388.319,05 € 388.319,05 € 194.159,52 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 14 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

91 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005477 211 3/31/2023 

12:48:15 PM 332.454,35 € 328.174,35 € 328.174,35 € 164.087,17 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Βορείου 
Αιγαίου Έγκριση

92 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004737 212 3/31/2023 

12:56:02 PM 393.339,49 € 393.339,49 € 393.339,49 € 157.335,79 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

93 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010869 213 3/31/2023 

12:59:55 PM 204.533,71 € 204.533,71 € 204.533,71 € 81.813,48 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

94 ΑΝΤ04ΠΜ-
0016184 214 3/31/2023 

1:48:19 PM 339.992,50 € 339.992,50 € 339.992,50 € 169.996,25 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

95 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005742 215 3/31/2023 

1:55:58 PM 600.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00 € 299.999,98 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

96 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008885 216 3/31/2023 

1:57:39 PM 999.570,20 € 999.570,20 € 999.570,20 € 499.785,09 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

97 ΑΝΤ04ΠΜ-
0011283 217 3/31/2023 

2:10:42 PM 1.000.000,00 € 927.950,00 € 927.950,00 € 463.975,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

98 ΑΝΤ04ΠΜ-
0016922 218 3/31/2023 

2:45:07 PM 470.800,00 € 470.800,00 € 470.800,00 € 188.320,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

99 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009143 219 3/31/2023 

2:49:28 PM 287.594,60 € 281.174,60 € 281.174,60 € 112.469,84 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση

Νοτίου 
Αιγαίου Έγκριση

100 ΑΝΤ04ΠΜ-
0011770 220 3/31/2023 

3:11:32 PM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 993.421,02 € 496.710,51 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ιονίων 
Νήσων Έγκριση

101 ΑΝΤ04ΠΜ-
0006872 221 3/31/2023 

3:42:55 PM 299.707,00 € 299.707,00 € 299.707,00 € 149.853,50 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

102 ΑΝΤ04ΠΜ-
0007510 222 3/31/2023 

3:52:47 PM 342.374,92 € 342.374,92 € 342.374,92 € 171.187,45 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 15 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

103 ΑΝΤ04ΠΜ-
0018925 223 3/31/2023 

3:59:30 PM 387.033,45 € 387.033,45 € 387.033,45 € 193.516,72 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

104 ΑΝΤ04ΠΜ-
0006646 224 3/31/2023 

4:53:29 PM 605.900,00 € 605.900,00 € 605.900,00 € 268.357,50 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

105 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008029 225 3/31/2023 

4:58:51 PM 320.893,00 € 320.893,00 € 320.893,00 € 128.357,20 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

106 ΑΝΤ04ΠΜ-
0001217 226 3/31/2023 

5:50:25 PM 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 400.000,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ιονίων 
Νήσων Έγκριση

107 ΑΝΤ04ΠΜ-
0019833 227 3/31/2023 

6:14:14 PM 278.200,00 € 278.200,00 € 278.200,00 € 111.280,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

108 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009263 228 3/31/2023 

6:17:22 PM 959.654,00 € 959.654,00 € 959.654,00 € 341.628,89 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

109 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009275 229 3/31/2023 

6:38:34 PM 340.046,00 € 340.046,00 € 340.046,00 € 170.023,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Πελοποννήσ
ου Έγκριση

110 ΑΝΤ04ΠΜ-
0000753 230 3/31/2023 

6:40:28 PM 300.000,18 € - - -
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κεντρικής 
Μακεδονίας Απόρριψη

111 ΑΝΤ04ΠΜ-
0015008 231 3/31/2023 

6:45:25 PM 222.560,00 € 222.560,00 € 222.560,00 € 89.024,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

112 ΑΝΤ04ΠΜ-
0000358 232 3/31/2023 

7:00:29 PM 358.652,23 € 358.170,73 € 358.170,73 € 179.085,36 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Δυτικής 
Ελλάδας Έγκριση

113 ΑΝΤ04ΠΜ-
0014995 233 3/31/2023 

7:12:09 PM 952.079,00 € 952.079,00 € 952.079,00 € 476.039,50 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Στερεάς 
Ελλάδας Έγκριση

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 16 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

114 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008413 234 3/31/2023 

7:15:55 PM 657.508,00 € 657.508,00 € 657.508,00 € 328.754,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Στερεάς 
Ελλάδας Έγκριση

115 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005418 235 3/31/2023 

7:23:53 PM 499.999,98 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

116 ΑΝΤ04ΠΜ-
0000266 236 3/31/2023 

7:45:36 PM 394.200,00 € 394.200,00 € 394.200,00 € 197.099,96 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Ανατολικής 
Μακεδονίας 
και Θράκης

Έγκριση

117 ΑΝΤ04ΠΜ-
0018281 237 3/31/2023 

7:56:14 PM 364.000,00 € 364.000,00 € 360.258,69 € 180.129,34 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

118 ΑΝΤ04ΠΜ-
0003031 238 3/31/2023 

8:48:57 PM 366.702,91 € 361.338,97 € 361.139,95 € 180.569,97 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

119 ΑΝΤ04ΠΜ-
0004545 239 3/31/2023 

9:35:56 PM 397.970,45 € 393.546,00 € 393.546,00 € 196.773,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

120 ΑΝΤ04ΠΜ-
0000310 240 3/31/2023 

11:32:37 PM 319.502,04 € 319.502,04 € 319.502,04 € 159.751,02 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

121 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010879 241 4/1/2023 

9:50:03 AM 975.000,00 € 975.000,00 € 972.100,00 € 486.050,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Θεσσαλίας Έγκριση

122 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008318 242 4/1/2023 

10:52:02 AM 937.223,04 € 937.223,04 € 937.223,04 € 468.611,52 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Βορείου 
Αιγαίου Έγκριση

123 ΑΝΤ04ΠΜ-
0005768 243 4/1/2023 

12:17:52 PM 750.000,00 € 738.430,00 € 730.731,65 € 365.365,81 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

124 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010586 244 4/1/2023 

12:30:10 PM 771.410,00 € 691.410,00 € 648.310,00 € 288.739,50 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

125 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008416 245 4/1/2023 

1:12:57 PM 308.036,95 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 17 από 18

Πίνακας Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΚΕ

Σειρά 
Κατάταξης

Ημ/νία-Ώρα 
Οριστικοποίη
σης Αίτησης 

Χρηματοδότη
σης στο 
ΟΠΣΚΕ

Αιτούμενος Π/Υ 
(€)

Συνολικός 
Επιλέξιμος ΠΥ 

(€)

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ (€)

Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Είδος 
Περιφέρειας Περιφέρεια

Κατάσταση 
(Έγκριση/ 

Απόρριψη)

126 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010581 246 4/1/2023 

3:49:07 PM 664.271,00 € 664.271,00 € 664.271,00 € 265.708,40 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Στερεάς 
Ελλάδας Έγκριση

127 ΑΝΤ04ΠΜ-
0006359 247 4/2/2023 

1:36:05 PM 388.410,00 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

128 ΑΝΤ04ΠΜ-
0009226 248 4/2/2023 

7:51:00 PM 388.754,78 € 388.754,78 € 388.754,78 € 194.377,38 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Κρήτης Έγκριση

129 ΑΝΤ04ΠΜ-
0002927 249 4/2/2023 

10:26:47 PM 219.514,90 € - - - Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Απόρριψη

130 ΑΝΤ04ΠΜ-
0010400 250 4/3/2023 

10:09:49 AM 448.816,43 € 448.816,43 € 448.816,43 € 179.526,56 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

131 ΑΝΤ04ΠΜ-
0008306 251 4/3/2023 

11:18:57 AM 907.258,08 € 772.860,00 € 772.860,00 € 309.144,00 €
Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες

Στερεάς 
Ελλάδας Έγκριση

132 ΑΝΤ04ΠΜ-
0015057 252 4/3/2023 

11:48:46 AM 600.000,00 € 600.000,00 € 600.000,00 € 271.200,00 € Περιφέρειες σε 
Μετάβαση Αττικής Έγκριση

                                                                

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ



                           Σελίδα 18 από 18

                                                                                  Πίνακας  Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

ΣΥΝΟΛΑ Είδος Περιφέρειας Πλήθος Αιτούμενος Π/Υ Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος 
Π/Υ

Δημόσια Δαπάνη

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 109 63.317.726,11 62.997.193,06 61.916.293,61 28.887.006,15

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 59 36.065.151,73 36.042.883,86 35.107.074,90 16.376.105,88

1. ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 50 27.252.574,38 26.954.309,20 26.809.218,71 12.510.900,27
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 199 118.727.652,92 116.810.582,14 114.816.627,68 53.296.638,55

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 114 71.297.504,26 70.828.505,30 69.309.844,65 32.488.653,13

2. ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 85 47.430.148,66 45.982.076,84 45.506.783,03 20.807.985,42
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 23 12.508.000,15    

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 10 6.258.701,37    

3. ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΡΡΙΨΕΩΝ

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 13 6.249.298,78    
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 53 27.666.740,83    
Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 23 14.132.577,46    

4. ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΡΡΙΨΕΩΝ

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 30 13.534.163,37    

ΣΥΝΟΛΟ 252 146.394.393,75 116.810.582,14 114.816.627,68 53.296.638,55

ΑΔΑ: 6Ω4ΖΗ-8ΡΘ


		2023-12-08T13:03:52+0200
	Athens




